
 
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA 
Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro    
__________________________________________________________________________________ 

HOTĂRÂREA NR. 47 

Din 22.05.2024 

Privind aprobarea modificării contractului de delegare al serviciului de transport 

public prin curse regulate aplicabil la nivelul comunei Cetariu 

 

Analizând Raportul de specialitate nr. 2430 din data de 21.05.2024 întocmit de către Compartimentul 

Juridic și referatul de aprobare nr. 2431 din data de 21.05.2024 al primarului comunei Cetariu, prin care se 

propune Consiliului Local al comunei Cetariu aprobarea modificării  contractului de delegare a gestiunii 

serviciului de transport public prin curse regulate aplicabil la nivelul comunei Cetariu, 

În conformitate cu prevederile: 

- Regulamentului (CE) al Parlamentului European și al Consiliului nr. 1370/2007; 

- Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice, modificată şi completată; 

- Legii nr. 92/2007 a serviciilor publice de transport persoane în unitățile administrativ-teritoriale ; 

- Ordinul ANRSC nr. 272/2007 pentru aprobarea normelor cadru privind stabilirea, ajustarea și 

modificarea tarifelor pentru serviciile de transport public local de persoane; 

- prevederile art. 139 alin.(3) lit.a), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 197, art. 198 alin. (1) și (2) din O.U.G. nr. 

57/05.07.2019 privind Codul Administrativ; 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă, începând cu data de 22.05.2024 modificarea traseului liniei de autobuz 721, în sensul prelungirii 

tuturor curselor operate de Oradea Transport Local SA la nivelul comunei Cetariu până la localitatea Șușturogi, 

prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare nr. 370/26.11.2021 aplicabil la nivelul comunelor Paleu 

și Cetariu. De la data adoptării prezentei, stația finală a liniei 721 – fără excepții – va fi localitatea Șușturogi. 

Art.2. Se mandatează primarul comunei Cetariu pentru a semna în numele și pe seama comunei Cetariu actul 

adițional prevăzut la art. 1. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 

 - Primarul comunei Cetariu; 

 - Instituţia Prefectului Judeţului Bihor; 

 - Serviciul Compartimentul Juridic 

 - Asociația de Dezvoltare Intercomunitară Transregio;  

   - Oradea Transport Local SA. 

            - pagina de internet www.cetariu.ro,  

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,   SECRETAR GENERAL DELEGAT, 

Marius DRUGAȘ     Lóránt KUIN – NAGY 

 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 10 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 1 abținere. 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/
http://www.cetariu.ro/

